

## Formandsberetning, 06

### Generalforsamling 14.03.06

#### Formandens beretning

Når man skal afgive den årlige beretning opdager man altid, at nogle af de rigtig vigtige begivenheder faktisk skete året før, det er altid vanskeligt at huske det ene fra det andet.

Det er således over et år siden vi afleverede den store trafikundersøgelse til kommunen, men i kommunalbestyrelsen har den været debatteret i det forløbne år, ikke mindst i relation til den nye kommune plan, hvor Overdrevsvejens forlængelse trods vores og et mindretal i den gamle kommunalbestyrelses protester, fortsat er nævnt som en mulighed for at aflaste trafikken i Fredensborg.

Det kan i den forbindelse undre, at Overdrevsvejen i den kommunale valgkamp, i vores nabo kommune Hillerød, blev anført som måden hvorpå Hillerød ville få fjernet trafikken gennem Centrum!

Jeg syntes, at det bedre end så meget andet viser, hvordan nogle kommunalpolitikere tænker:

Man har et problem, man anviser en løsning, og generer denne vælgere i en anden kommune, jo bedre er den. Om den anviste løsning overhovedet har nogen effekt på problemet, vil først afsløres lang tid efter valget, men man markerede sig i valgkampen, som en handlekraftig politiker!

Her i kommunen protesterede modstanderne af Overdrevsvejen bl. a. med den begrundelse, at kommunen udbyggede store områder syd for Fredensborg, lige op til den forventede linieføring, som i øvrigt ligger lige op til Vilhelmsro området.

Denne protest blev afvist med begrundelsen, at vejen havde været planlagt så længe, at alle vidste hvad men gik ind til.

Med samme begrundelse vil jeg mene, at al debat om trafikken gennem Fredensborg kan fejles af bordet. Hovedvejen Helsingør, Hillerød, Roskilde har ligget hvor den ligger, før der var noget der hed Fredensborg, og at der kører trafik på en hovedvej kan vel ikke overraske nogen?

Sådan er året gået, læserbreve om kommunesammenlægning, kommuneplan etc., alt i et forsøg på at påvirke beslutningen om en evt forlængelse af Overdrevsvejen, så en sådan ikke fremstår som et politisk Columbusæg, der skal lette trafikken gennem Fredensborg, Et Columbusæg, der i realiteten vil skade langt mere, uden i øvrigt at afhjælpe problemerne i byen.

Vi vil kort sagt arbejde videre på, at bevare den natur og de livsudfoldelsesmuligheder, den giver her i området.